



Europejskie Stowarzyszenie Doradców ADR

„Zharmonizowany europejski system egzaminowania doradców” (wstępne założenia)

W 2013r. Europejskie Stowarzyszenie Doradców ADR podjęło inicjatywę dotyczącą wprowadzenia w Unii Europejskiej jednolitego systemu uzyskiwania uprawnień zawodowych doradców ds. bezpieczeństwa w transporcie towarów niebezpiecznych, pn. „Zharmonizowany europejski system egzaminowania doradców”, poprzez opracowanie i wdrożenie europejskiego katalogu pytań i odpowiedzi w ramach jednolitego standardu szkolenia i egzaminowania oraz wspierania kandydatów na doradców i wykładowców, będącego rozwiązaniem alternatywnym wobec istniejących standardów krajowych.

Każdy kandydat na doradcę winien mieć zagwarantowaną możliwość zdawania egzaminu w każdym państwie, które ten system przyjęło. Formalne zainicjowanie procesu harmonizacji systemów szkolenia i egzaminowania DGSA w UE może się odbyć na warunkach umowy specjalnej. Podpisanie takiej umowy przez kilka pierwszych zainteresowanych państw (np. z grupy państw: Polska, Czechy, Niemcy, Austria, Słowacja, Węgry, Dania, Francja, Hiszpania, Portugalia, Belgia, Holandia ...) mogłoby zainauguować proces harmonizacji systemów nabywania uprawnień DGSA. Zaproponowane wyżej, unikalne, dobrowolne przedsięwzięcie współpracy w Europie, z biegiem lat mogłoby rozszerzać się o kolejne państwa oraz o nowe idee i narzędzia.

Katalog pytań powinien być opracowany bez elementów krajowych (narodowych). Elementy takie można zastąpić dobrowolnym szkoleniem, podczas którego doradca z ważnymi zagranicznymi uprawnieniami będzie mógł poznać specyfikę miejscową. W załączeniu do opracowanego i wdrożonego katalogu pytań powinna być opracowana i wdrożona baza informacji o istniejących przepisach krajowych, które winien znać doradca wykonujący czynności w danym kraju.

Katalog pytań powinien być ponadto ogólnie dostępny, innowacyjny, interaktywny z możliwością generowania testów kwalifikacyjnych DGSA, oparty na najnowszych technologiach informatycznych, o dużych wartościach edukacyjnych i nowelizowany w cyklu 2-letnim.